

Estrela Velha/RS, Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 - Edição 64 - Lei 1353/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS <u>SETOR DE LICITAÇÕES</u> AVISO DE EDITAL

Pregão Presencial nº 057/2019

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 14 de janeiro de 2020, ás 07h30min, no Centro Administrativo, estará recebendo propostas para o *registro de Preços para o fornecimento de material odontológico para a Secretaria de Saúde*. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3616 7011, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 16 de dezembro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Tomada de Preços nº 003/2019

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 17 de janeiro de 2020, ás 09h, no Centro Administrativo, estará recebendo propostas para a contratação de empresa objetivando a organização e a execução do concurso público, correspondendo à elaboração do edital, realização das inscrições, a elaboração, a impressão, a aplicação e a correção das provas, bem como a resposta aos recursos referentes ao Concurso Público e Processo Seletivo Público para provimento de cargos pertencentes ao quadro de servidores públicos do município de Estrela Velha. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3616 7011, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 16 de dezembro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Chamada Pública nº 002/2019

O Município de Estrela Velha comunica aos interessados que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA Nº 002.2019, para fins de habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução/CD/FNDE nº. 26, de 17.06.2013. O prazo para a entrega dos envelopes será no período de 17 de dezembro a 20 de janeiro de 2020, no horário das 07h às 13h, na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, sito na Rua João Luiz Billig, nº 27, Centro, Estrela Velha. A abertura ocorrerá no dia 21 de janeiro de 2020, as 09h na Prefeitura Municipal de Estrela Velha. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3616 7011, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 17 de dezembro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preços nº 025/2019 - Pregão Presencial nº 055/2019, objetivando o registro de preços de fornecimento de combustíveis.





Estrela Velha/RS, Terça-feira, 17 de dezembro de 2019 - Edição 64 - Lei 1353/2019

A íntegra das respectivas atas encontra-se disponível no site: www.estrelavelha.rs.gov.br. Estrela Velha, 17 de dezembro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

Processo Licitação: Concorrência Nº 001/2019.

CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL № 073/2019.

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa T M Incorporadora Ltda, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.443.172/0001-04, estabelecida na Rua Raimundo Zago, nº 33, Sala 02, no Município de Sobradinho – RS, representada neste ato pelo proprietário, senhor Altair Luiz Maieron Jr.,

Objeto: O presente contrato tem por objeto a construção da feira do produtor com área de 137,50m² e construção de banheiros públicos com uma área de 68,04m², conforme memorial descritivo e demais documentos técnicos do Setor de Engenharia.

Valor: total da obra R\$ 348.548,77 (trezentos quarenta e oito mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos), valor mão de obra R\$ 70.000,00 (setenta mil reais), valor material R\$ 278.548,77 (duzentos e setenta e oito mil e quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e setenta e sete centavos).

Vigência do contrato: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Instrumento Convocatório, com início na data de 17 de dezembro de 2019 e encerrando-se 12 meses após a assinatura.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 17 de dezembro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

